QUINTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 20136 CADERNO 5

EDITAL 003/2013-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480726

EDITAL 003/2013-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE
DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei
Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da
Lei Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores
de Justiça de 2ª Entrância, que se encontram abertas pelo
prazo de 10 (dez) dias, as inscrições nos CONCURSOS
DE REMOÇÃO para preenchimento dos cargos vagos nas
Promotorias de Justiça abaixo indicadas:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
2ª ENTRÂNCIA

REMOÇÃO – 2 VAGAS

Nº CARGO CRITÉRIO

1 1º PJ CRIMINAL DE ALTAMIRA ANTIGUIDADE

2 PJ DE MÃE DO RIO MERECIMENTO

Belém-Pa, 23 de janeiro de 2013.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480899

PORTARIA: 389/2013-PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA
DE JUSTIÇA ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 09/11/2013 a 09/11/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480905

PORTARIA: 390/2013-PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR
DE JUSTIÇA AFONSO JOFREI MACEDO FERRO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333136/FRANCISCO FERREIRA CANCIO (SARGENTO PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 04/09/2012 a 05/09/2012
333136/FRANCISCO FERREIRA CANCIO (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 11/09/2012 a 11/09/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480910

Portaria: 391/2013-PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR
DE JUSTIÇA AFONSO JOFREI MACEDO FERRO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333247/LUIZ ANTONIO MENDES ARAÚJO (CABO PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 08/01/2013 a 09/01/2013
333247/LUIZ ANTONIO MENDES ARAÚJO (CABO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 10/01/2013 a 10/01/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480913

PORTARIA: 392/2013-PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR
DE JUSTIÇA JORGE DELANO DA SILVA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333213/MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES DAMASCENO (CABO
PM) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480917

PORTARIA: 393/2013-PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999796/ARLENA SARMENTO DE FREITAS (ASSESSOR
ESPECIALIZADO) / 29.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 a
19/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480860

PORTARIA: 210/2013-PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BRASIL NOVO/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991505/LUCIMAR NASCIMENTO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/12/2012 a
28/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480868

PORTARIA: 247/2013-PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICÍO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: PEIXE-BOI/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991498/COSME LOBATO CORDEIRO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/01/2013 a
11/01/2013
9991498/COSME LOBATO CORDEIRO (AUXILIAR DE

ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/01/2013 a
18/01/2013
9991498/COSME LOBATO CORDEIRO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/01/2013 a
25/01/2013
9991498/COSME LOBATO CORDEIRO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/01/2013 a
01/02/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480872

PORTARIA: 248/2012-PGJ
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/01/2013 a 09/01/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480877

PORTARIA: 384/2013-PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA
DE JUSTIÇA FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA MARTINS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333168/JOSIVALDO NUNES PINHEIRO (CABO PM) / 2.5 diárias
(Completa) / de 27/11/2012 a 29/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480880

Portaria: 385/2013-PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR
DE JUSTIÇA BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333334/EVERALDO FELIPE DA SILVA (SARGENTO PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 15/01/2013 a 16/01/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480894

PORTARIA: 387/2013-PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI NO
DIA 17/1/2013, NO MUNICÍPIO DE ÓBIDOS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991534/IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/01/2013 a
18/01/2013<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA